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Sciurinae

(Baum- und Gleithörnchen) Sciurus vulgaris Euras. Eichhörnchen + + + + ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + ~ 500000m² + + im 2. Jahr Jan-Aug 38 1-5 2-5 12 1,2,3,4,5,6

Marmota marmota Alpenmurmeltier + + + + + + + + + + ~ ~ + + + + + + + + + + 46000 m² + Sep-Mär im 3. Jahr Apr-Mai 33-34 1 3-4 15 1,2,3,4,5,6

Spermophilus citellus Europäischer Ziesel + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 20106 m² + Okt-Mär im 2. Jahr Mär-Apr 25-26 1 4-5 ? 1,2,3,4,5,6,21

Dryomys nitedula Baumschläfer + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 40000 m² + + Okt-Apr im 2. Jahr Mai 30 1-3 3-5 4 1,2,3,5,6,8

Eliomys quercinus Gartenschläfer + + + + + + + + + + ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + 17671 m² + ~ Okt-Mär im 2. Jahr Mär-Apr 21-23 1 4-6 6 1,2,3,4,5,6,20

Muscardinus avellanarius Haselmaus + + + + + + + ~ + + ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + 2000m² + Okt-Apr im 2. Jahr Apr-Sep 22-24 1-3 3-6 4 1,2,3,4,5,6,19

Glirinae

(Siebenschläfer) Glis glis Siebenschläfer + ~ + + + + + + + + ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + 125664 m² + + Sep-Jun im 2. Jahr Jul 30-32 1 5-7 9 1,2,3,4,5,6,

Sicista subtilis Steppenbirkenmaus + + + + + + + + + + + + + + + + + + ? + Okt-Mai ? Mai-Jul 26 1 2-6 ? 1,2,3,4,7

Sicista betulina Waldbirkenmaus + + + + + + + + + ~ ~ + + + + + + + + + + + (+) + + + + + 8080m² + + Okt-Mai im 3. Jahr Mai-Jun 18-24 1 2-6 3 1,2,4,5,7

Ondatra zibethicus Bisam + + + + ~ + + + + + + + + + + + + 5000m² + + + im 2. Jahr Mär-Sep 25-30 2-3 3 1,2,3,4,5,7,12

Clethrionomys glareolus (Syn: Myodes glareolus) Rötelmaus + + + + + + + + + + ~ ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 8000m² + + im 1. Jahr Feb-Okt 18-20 3-4 2-5 4 1,2,3,4,7

Arvicola amphibius (Syn: A. terrestris) Ostschermaus ~ + + + + + + + + ~ + + + + + + ~ ~ ~ + + + + + + + 35299 m² + + im 1. Jahr Mär-Sep 20-30 1-7 1-5 3.5 1,2,3,4,5,7

Chionomys nivalis Schneemaus + + + + + + ~ + + ~ ~ + + + + + + ~ ~ + + + + + + + 332m² + + im 2.Jahr Mai-Aug 20-22 2 3-4 1 1,2,3,5,7

Microtus oeconomus Nordische Wühlmaus ~ + + + + + + + + + + + + + + + 804m² + + + im 1. Jahr Apr-Okt 20-23 2-5 4-8 1.5 2,3,4,7,9

Microtus agrestis Erdmaus + + + + + + ~ + + ~ + + + + + ~ + ~ + + + + + + + ~ 800m² + + im 1. Jahr Mär-Okt 18-22 1-7 3-6 2 1,2,3,4,5,7

Microtus arvalis Feldmaus + + + + + + ~ ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 1500m² + + + im 1. Jahr Mär-Okt 16-25 2-4 4-7 3 1,2,4,5,7

Microtus subterraneus Kurzohrmaus ~ ~ ~ + + + + + + + + ~ ~ ~ + + + + + + + + + + + + ~ + + + + + 1025m² + + im 1. Jahr ganzjährig 21 10 2-3 2.5 1,2,3,7

Microtus bavaricus Bayerische Kurzohrmaus + + + + ~ + + + + + ? 1,2

Microtus liechtensteini Illyrische Kurzohrmaus ~ + + + + + + + + + + + + ~ ~ + + + + + + ? + + im 1. Jahr Mär-Aug ? 2-4 2-4 1 1,2,5,7,13

Cricetinae

(Hamster) Cricetus cricetus Feldhamster + + ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 1000 m² + Sep-Apr im 1. Jahr Apr-Aug 17-20 1-3 4-10 4 1,2,3,4,5,7

Rattus norvegicus Wanderratte + + + + + + + + ~ ~ + + + + + + + + ~ + + + ~ + + + + 10000 m² + + + im 1. Jahr ganzjährig 20-24 1-5 3-7 3 1,2,3,4,5,6

Rattus rattus Hausratte ~ ~ ~ ~ ~ + + ~ ~ + + ~ + + + + + + + + + + ~ + + + + ~ + 1000 m² + + + im 1. Jahr Mär-Nov 21-23 1 -7 5-8 4 1,2,3,4,5,6

Micromys minutus Zwergmaus ~ ~ + + + + + + + ~ + + + + + + + + ~ ~ ~ + + ~ ~ ~ 400 m² + + + im 1. Jahr Mär-Okt 19 3-7 4-6 4 1,2,4,5,6

Apodemus agrarius Brandmaus ~ + + + + + + + + ~ + + + + + + + + ~ + + + + ~ 2400 m² + im 1. Jahr Apr-Sep 18-21 4-6 4-6 1.5 1,2,4,5,6

Apodemus flavicollis Gelbhalsmaus + ~ ~ + ~ ~ + ~ + + ~ ~ ~ + + + + ~ + + + + ~ + + 3100 m² + + im 1. Jahr Feb-Okt ? 3 5-7 4 1,2,3,4,5,6

Apodemus alpicola Alpenwaldmaus ~ + + + + + + + ~ + + + + + + + + + ? ? ? + im 1. Jahr Mai-Sep ? 2-3 5-6 4 1,2,3,5,14

Apodemus sylvaticus Waldmaus + + + + + + + + + + + ~ ~ ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + 6276 m² + + im 1. Jahr Feb-Okt 19-22 1-4 4-5 6 1,2,3,4,5

Apodemus uralensis Zwergwaldmaus + + + + + + + + + + + + + ~ + + + + + + 657 m² + + im 1. Jahr Feb-Sep ? 3-10 4-6 ? 1,2,5,15

Mus musculus Hausmaus + + ~ + + + + + + + + ~ + + + + ~ + + + + + + + + + + 2000000 m² + + im 1. Jahr ganzjährig 19-25 5-10 4-8 1.5 1,2,3,4,6

Mus spicilegus Ährenmaus ~ + + + + + + + + + + + + + 260 m² + + im 1. Jahr Mär-Mai 20-24 7 ? 1,2,3,5,10,16,17

Myocastoridae

(Biberratten)

Myocastor coypus Nutria + + ~ + + + + + + ~ + + + + + + + + 1257 m² + + + im 1. Jahr ganzjährig 127-139 127-140 5-7 4 1,2,3,4,5,7

Castoridae

(Biber) Castor fiber Europ. Biber + + + + + + + + + + + ~ + + + + 5-10 km + + + im 4. Jahr Jan-Mär 105 1 3-4 17 1,2,4,5,6,18

* Institut für Paläontologie, Universität Wien, Althanstraße 14, 1090 Wien, Österreich; thomas.filek@univie.ac.at
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Sciurinae

(Baum- und 

Gleithörnchen) Sciurus vulgaris Red squirrel + + + + ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + ~ 500000m² + + 2nd year Jan-Aug 38 1-5 2-5 12 1,2,3,4,5,6

Marmota marmota Alpin marmot + + + + + + + + + + ~ ~ + + + + + + + + + + 46000 m² + Sep-Mär 3rd year Apr-May 33-34 1 3-4 15 1,2,3,4,5,6

Spermophilus citellus European ground squirrel + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 20106 m² + Okt-Mär 2nd year Mar-Apr 25-26 1 4-5 ? 1,2,3,4,5,6,21

Dryomys nitedula Forest dormouse + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 40000 m² + + Okt-Apr 2nd year May 30 1-3 3-5 4 1,2,3,5,6,8

Eliomys quercinus Garden dormouse + + + + + + + + + + ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + 17671 m² + ~ Okt-Mär 2nd year Mar-Apr 21-23 1 4-6 6 1,2,3,4,5,6,20

Muscardinus avellanarius Hazel dormouse + + + + + + + ~ + + ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + 2000m² + Okt-Apr 2nd year Apr-Sep 22-24 1-3 3-6 4 1,2,3,4,5,6,19

Glirinae

(Siebenschläfer) Glis glis Edible dormouse + ~ + + + + + + + + ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + 125664 m² + + Sep-Jun 2nd year Jul 30-32 1 5-7 9 1,2,3,4,5,6,

Sicista subtilis Southern birch mouse + + + + + + + + + + + + + + + + + + ? + Okt-Mai ? May-Jul 26 1 2-6 ? 1,2,3,4,7

Sicista betulina Norhtern birch mouse + + + + + + + + + ~ ~ + + + + + + + + + + + (+) + + + + + 8080m² + + Okt-Mai 3rd year May-Jun 18-24 1 2-6 3 1,2,4,5,7

Ondatra zibethicus Muskat + + + + ~ + + + + + + + + + + + + 5000m² + + + 2nd year Mar-Sep 25-30 2-3 3 1,2,3,4,5,7,12

Clethrionomys glareolus (Syn: Myodes glareolus) Bank vole + + + + + + + + + + ~ ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 8000m² + + 1st year Feb-Okt 18-20 3-4 2-5 4 1,2,3,4,7

Arvicola amphibius (Syn: A. terrestris) European water vole ~ + + + + + + + + ~ + + + + + + ~ ~ ~ + + + + + + + 35299 m² + + 1st year Mar-Sep 20-30 1-7 1-5 3.5 1,2,3,4,5,7
Chionomys nivalis European snow vole + + + + + + ~ + + ~ ~ + + + + + + ~ ~ + + + + + + + 332m² + + 2nd year May-Aug 20-22 2 3-4 1 1,2,3,5,7

Microtus oeconomus Tundra vole ~ + + + + + + + + + + + + + + + 804m² + + + 1st year Apr-Okt 20-23 2-5 4-8 1.5 2,3,4,7,9

Microtus agrestis Field vole + + + + + + ~ + + ~ + + + + + ~ + ~ + + + + + + + ~ 800m² + + 1st year Mar-Okt 18-22 1-7 3-6 2 1,2,3,4,5,7

Microtus arvalis Common vole + + + + + + ~ ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 1500m² + + + 1st year Mar-Okt 16-25 2-4 4-7 3 1,2,4,5,7
Microtus subterraneus European pine vole ~ ~ ~ + + + + + + + + ~ ~ ~ + + + + + + + + + + + + ~ + + + + + 1025m² + + 1st year yearlong 21 10 2-3 2.5 1,2,3,7

Microtus bavaricus Bavarican pine vole + + + + ~ + + + + + ? 1,2
Microtus liechtensteini Lichtensteins's pine vole ~ + + + + + + + + + + + + ~ ~ + + + + + + ? + + 1st year Mar-Aug ? 2-4 2-4 1 1,2,5,7,13

Cricetinae

(Hamster) Cricetus cricetus European hamster + + ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 1000 m² + Sep-Apr 1st year Apr-Aug 17-20 1-3 4-10 4 1,2,3,4,5,7

Rattus norvegicus Brown rat + + + + + + + + ~ ~ + + + + + + + + ~ + + + ~ + + + + 10000 m² + + + 1st year yearlong 20-24 1-5 3-7 3 1,2,3,4,5,6
Rattus rattus Black rat ~ ~ ~ ~ ~ + + ~ ~ + + ~ + + + + + + + + + + ~ + + + + ~ + 1000 m² + + + 1st year Mar-Nov 21-23 1 -7 5-8 4 1,2,3,4,5,6

Micromys minutus Euras. Harvest mouse ~ ~ + + + + + + + ~ + + + + + + + + ~ ~ ~ + + ~ ~ ~ 400 m² + + + 1st year Mar-Okt 19 3-7 4-6 4 1,2,4,5,6
Apodemus agrarius Striped field mouse ~ + + + + + + + + ~ + + + + + + + + ~ + + + + ~ 2400 m² + 1st year Apr-Sep 18-21 4-6 4-6 1.5 1,2,4,5,6
Apodemus flavicollis Yellow-necked mouse + ~ ~ + ~ ~ + ~ + + ~ ~ ~ + + + + ~ + + + + ~ + + 3100 m² + + 1st year Feb-Okt ? 3 5-7 4 1,2,3,4,5,6
Apodemus alpicola Alpine field mouse ~ + + + + + + + ~ + + + + + + + + + ? ? ? + 1st year May-Sep ? 2-3 5-6 4 1,2,3,5,14

Apodemus sylvaticus Wood mouse + + + + + + + + + + + ~ ~ ~ + + + + + + + + + + + + + + + + + 6276 m² + + 1st year Feb-Okt 19-22 1-4 4-5 6 1,2,3,4,5
Apodemus uralensis Ural field mouse + + + + + + + + + + + + + ~ + + + + + + 657 m² + + 1st year Feb-Sep ? 3-10 4-6 ? 1,2,5,15

Mus musculus House mouse + + ~ + + + + + + + + ~ + + + + ~ + + + + + + + + + + 2000000 m² + + 1st year yearlong 19-25 5-10 4-8 1.5 1,2,3,4,6
Mus spicilegus Steppe mouse ~ + + + + + + + + + + + + + 260 m² + + 1st year Mar-May 20-24 7 ? 1,2,3,5,10,16,17

Myocastoridae

(Biberratten)
Myocastor coypus Coypu + + ~ + + + + + + ~ + + + + + + + + 1257 m² + + + 1st year yearlong 127-139 127-1405-7 4 1,2,3,4,5,7

Castoridae

(Biber) Castor fiber Eurasian beaver + + + + + + + + + + + ~ + + + + 5-10 km + + + 4th year Jan-Mar 105 1 3-4 17 1,2,4,5,6,18

Cricetidae

(Wühler)

Arvicolinae

(Wühlmäuse)

Sciuridae

(Hörnchen)
Xerinae

(Erdhörnchen)
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